PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1725/2023

Autoria: ANDRE AMARAL
Assunto: Informagdo sobre recapeamento e garantia de servigo prestado.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 12 de dezembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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= Req. n® 1725/2023

A S.S.P.

Em atendimento ao Requerimento n® 1725/2023, solicitando informagdes
sobre recapeamento e garantia de servigo prestado, informo que:

1. Qual foi a empresa responsavel pela execugdo das obras de
recapeamento das algas de acesso acima descritas?
Resposta: FBF Construcdes e Servigos Ltda.

2. Qual o valor da contratag&o?
Resposta: Valor total de R$11.913.750,00, para o Lote 3 (tapa buraco).

3. A Prefeitura acompanhou a execugdo dos servigos, fiscalizando a
qualidade dos mesmos?
Resposta: Sim.

4. As normas técnicas foram observadas nos recapeamentos das vias
publicas?
Resposta: Sim.

5. A municipalidade encontrou defeito na prestacdo do servico de
recapeamento?

Resposta: Sim e solicitamos a correcdo, sem ©6nus para o Municipio,
conforme contrato.

6. Se sim para a pergunta acima, quais as providéncias tomadas para sanar
o defeito? Em que prazo?

Resposta: Notificamos a Empresa para corregdo do servigo, com prazo
imediato.

7. O contrato para o recapeamento prevé garantia pelo servico executado?
Se sim, qual é o prazo de garantia?

Resposta: Sim e o prazo & imediato, apés a constatagao do fato.

8. A garantia sera executada?

Resposta: Sim.

D.l.U., em 06 de dezembro de 2023.

a
A
Eng® Caio Cesar Cecchelyni. Eng.° Mario Ivo|

Diretor D.LLU./IS.S.P. Secretario da S.8/P.
C.R.E.A.: 060160791-4 C.R.E.A.: 506 87117




	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0H0F66CG8638R1FD
		2023-12-12T11:48:39-0300




